2

[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2024

№ 902

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 16.11.2011 № 740
«Об утверждении Методики
расчета и размера стоимости
работ по сносу самовольных построек,
демонтажу, перемещению, хранению,
транспортированию и захоронению
либо утилизации самовольно
установленных и незаконно
размещенных движимых объектов
и обнаруженного в них имущества»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решениями Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», от 25 июня 2019 г. № 141 «О департаменте транспорта администрации города Перми, о департаменте дорог и благоустройства администрации города Перми
и о признании утратившими силу отдельных решений Пермской городской Думы», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 16 ноября
2011 г. № 740 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ
по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов и обнаруженного в них имущества» (в ред. от 12.05.2012 № 220, от 28.06.2012 № 350) следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов и обнаруженного в них имущества, приведению территории в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов»;
1.2. преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», в целях определения ассигнований бюджета города Перми на работы
по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов и обнаруженного в них имущества, приведению территории в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
1.3. пункты 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.1. Методику расчета стоимости работ по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению
либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов и обнаруженного в них имущества, приведению территории
в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных
и незаконно размещенных движимых объектов;
1.2. размер стоимости работ по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов
и обнаруженного в них имущества, приведению территории в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов.».
2. Внести в Методику расчета стоимости работ по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию
и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов и обнаруженного в них имущества, утвержденную постановлением администрации города Перми от 16 ноября 2011 г. № 740 (в ред. от 12.05.2012 № 220, от 28.06.2012 № 350), следующие изменения:
2.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Методика расчета стоимости работ по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению
либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов и обнаруженного в них имущества, приведению территории
в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных
и незаконно размещенных движимых объектов»;
2.2. раздел 1 изложить в следующей редакции:
«I. Общие положения

Методика расчета стоимости работ по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению
либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов и обнаруженного в них имущества, приведению территории
в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных
и незаконно размещенных движимых объектов (далее – Методика) разработана
в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления, определенными Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 207
«О территориальных органах администрации города Перми».
Методика устанавливает механизм определения объемов финансирования
из бюджета города Перми на работы по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов
и обнаруженного в них имущества, приведению территории в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов.»;
2.3. абзацы первый, второй раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Работы по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов и обнаруженного
в них имущества, приведению территории в нормативное состояние
после демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов – комплекс мероприятий, направленных на снос самовольных построек, демонтаж, перемещение, хранение, транспортирование
и захоронение либо утилизацию самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов и обнаруженного в них имущества, приведение территории в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов  с целью эффективного использования земли, улучшения эстетической и санитарно-экологической обстановки.
Стоимость работ – величина финансовых средств бюджета города Перми, определенная на выполнение работ по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов
и обнаруженного в них имущества, приведение территории в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов.»;
2.4. в разделе 4:
2.4.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
«Стоимость работ по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов
и обнаруженного в них имущества, приведению территории в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов включает расходы на:»;
2.4.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«приведение территории в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов.»;
2.5. в разделе 5:
2.5.1. абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:
«Стоимость работ по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов
и обнаруженного в них имущества, приведению территории в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов рассчитывается как сумма стоимостей каждого вида работ, осуществляемых в течение календарного года, по формуле:
Ср = Ссн. + Спер. + Сфор.зу + Снорм.тер., где»;
2.5.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Снорм.тер. – стоимость приведения территории в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов определяется по формуле:
Снорм.тер. = Снорм.1 х Коб., где

Снорм.1 – стоимость приведения территории в нормативное состояние после демонтажа 1 самовольно установленного и незаконно размещенного движимого объекта;
Коб. – количество демонтированных объектов, ед.»;
2.6. раздел 6 дополнить абзацами следующего содержания:
«Стоимость приведения территории в нормативное состояние
после демонтажа 1 самовольно установленного и незаконно размещенного движимого объекта определена с учетом фактически сложившейся в 2024 году стоимости приведения территории в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов
и приведена к значению 2011 года путем применения индекса потребительских цен.
Стоимость приведения территории в нормативное состояние
после демонтажа 1 самовольно установленного и незаконно размещенного движимого объекта включает в себя погрузку и вывоз мусора, разборку бетонного фундамента, засыпку смотровой (овощной) ямы, устройство газона
(при необходимости).»;
2.7. абзац первый раздела 7 изложить в следующей редакции:
«Размер стоимости работ по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов
и обнаруженного в них имущества, приведению территории в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов определен в ценах 2011 года и является базовой стоимостью для определения объемов финансирования из бюджета города Перми
на очередной финансовый год и плановый период с применением среднегодовых индексов потребительских цен, доведенных с учетом сценарных условий функционирования экономики города Перми.».
3. Внести в размер стоимости работ по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению
либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов и обнаруженного в них имущества, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 ноября 2011 г. № 740
«Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов и обнаруженного в них имущества» (в ред.
от 12.05.2012 № 220, от 28.06.2012 № 350), следующие изменения:
3.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Размер стоимости работ по сносу самовольных построек, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов
и обнаруженного в них имущества, приведению территории в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов»;
3.2. дополнить строкой 3 следующего содержания:
	3
	Приведение территории в нормативное состояние после демонтажа самовольно установленных
и незаконно размещенных движимых объектов
	1 объект
	27 529,94

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми 	Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf